
Dohoda o narovnání 
uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 
město Náchod 
se sídlem:  Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČ:   00272868 
DIČ:   CZ 00272868 
zastoupené:  Janem Birke, starostou  
(dále jen „Nabyvatel“) 

a 

FT Technologies a.s. 
se sídlem:  Chválkovická 151/82, Chválkovice, 779 00 Olomouc 
IČ:   26833620 
DIČ:   CZ 26833620 
zastoupená:  Danielem Bednaříkem, předsedou správní rady 
(dále jen „Poskytovatel“) 

I. 
Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.4.2024 licenční smlouvu označenou Nabyvatelem 
číslem MP/1/24 a označenou Poskytovatelem číslem S20240021 (dále jen „smlouva“). 
Předmětem smlouvy bylo poskytnutí oprávnění k užívání programu MP Manager 
Nabyvateli (licence) v rozsahu dle přílohy č. 2 smlouvy formou poskytnutí přístupu na 
server Poskytovatele, na němž je tento program nainstalován.  

2. Nabyvatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a má povinnost 
uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, tak jak bylo sjednáno v závěrečných 
ustanoveních smlouvy pod body 15.1. a 15.3.  

3. Smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku uzavření této dohody o narovnání 
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1. v registru smluv nedošlo, a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z uzavřené smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají 
smluvní strany tuto dohodu o narovnání ve znění, jak je dále uvedeno. 

 
II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem uzavřené smlouvy označené v čl. I. odst. 1.včetně jejích příloh, která tvoří pro 
tyto účely přílohu této dohody o narovnání. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě 
uzavřené smlouvy považují za plnění dle této dohody o narovnání, a že v souvislosti se 
vzájemně poskytnutým plněním nebudou vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění  z této dohody o narovnání, která 
mají být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 



vzájemných závazků vyjádřených v uzavřené smlouvě, budou plněna podle podmínek 
sjednaných ve smlouvě. 

4. Nabyvatel se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této dohody o narovnání vč. 
její kompletní přílohy (tj. vč. uzavřené smlouvy) v registru smluv v souladu 
s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.  

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda o narovnání nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato dohoda o narovnání je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. V případě, že obě smluvní strany disponují 
prostředky umožňujícími uzavření dohody v elektronické podobě, bude dohoda 
přednostně uzavřena v elektronické podobě. 

3. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem této dohody seznámeny a 
že ji uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy. 

4. Tato dohoda o narovnání byla schválena Radou města Náchoda dne 24. 2. 2025 pod č. 
usnesení 112/2464/25. 

 
Příloha: Licenční smlouva č. MP/1/24, č. S20240021 
 

V Náchodě dne:                        V Olomouci dne:  
 

 

 

_____________________________              _____________________________ 

za Nabyvatele      za Poskytovatele 
Jan Birke, starosta                          Daniel Bednařík, předseda správní rady                                                 
město Náchod      FT Technologies a.s. 

 
 
 


		2025-02-25T12:44:18+0000


		2025-02-25T20:07:20+0100
	Daniel Bednařík




